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Det jag minns bäst från mina barndoms julfester i skolan, var när vi högtidligt ställde 
upp oss bredvid julgranen och sjöng “Giv mig ej glans”. Nu närmar sig åter en jul och 

jag hoppas att alla kan glädjas över julens festligheter och den stundande ledigheten. I kom-
munens verksamhet avslutar vi höstens arbete och firar året med julfester i daghem, skolor 
och på arbetsplatser.

Det har varit en intensiv höst, vilket jag tycker mig säga varje december. Kanske är det så 
att höstarna alltid är intensiva, inte bara inom den offentliga sektorn. Vi planerar för ett nytt 
år och färdigställer de projekt som ska bli klara under innevarande år.

Planeringen av nästa år, med budgeten för 2025, bäddar för ett fortsatt livskraftigt, barn-
vänligt och hållbart Malax. Ekonomisk hållbarhet har varit i fokus och vi har vidtagit olika 
balanseringsåtgärder, bland annat effektivisering inom administration och IT. Men i budge-
ten ingår även satsningar, såsom motionsrådgivare och ungdomsarbete i skolorna och fortsatt 
utveckling av motionsrådgivning och insatser för att främja rörelse bland äldre. En annan stor 
satsning är bygget av Söderfjärdsbackens daghem i massivt trä, som blir klart sommaren 2025. 
Då får 80 barn flytta in i den nya fastigheten. Där kommer även kommunens två utedagisgrup-
per att vara verksamma från hösten.

Naturens och skogens betydelse har lyfts fram mycket på sistone. En färsk rapport från Sitra 
visar att det kan spara miljoner inom sjukvården om invånare vistas i naturen. Detta bekräftar 
att vi gör något rätt när vi prioriterar hållbarhet och förebyggande arbete, samt satsar på att 
vara utomhus.

För att kunna vistas i naturen behöver invånarna vara rörliga, och därför är det viktigt att 
vårda både naturen och invånarnas rörelseförmåga. Att använda skogen för att bygga fastighe-
ter i trä har även positiva hälsoeffekter. Byggnader i massivt trä ger ett behagligt inomhuskli-
mat och främjar regional ekonomi. Med den mängd skog som växer varje timme i Finland kan 
man bygga närmare 400 egnahemshus per timme. Skogen bidrar på många sätt till ekonomisk 
hållbarhet, men framför allt till välbefinnande bland våra invånare, unga som gamla. Skogens 
värde ska därför inte underskattas.

Önskar er alla en riktigt avkopplande jul och njut av att vara ute i naturen!

Upplaga
2 800

Utgivningsdag 
4.12.2024

Pärmbild 
Malax kommun

Ladda batterierna i naturen - ett 
nytt intressant år väntar

Företagarpris 2024
Kommunens företagarpris 2024 tilldelades Kött-
disken Malax Ab. Ägaren Isabella Asplund tog 
emot priset under företagarfrukosten i slutet av 
november. 

Motivering

Malaxföretaget Köttdisken tilldelas kommunens 
företagarpris 2024. Köttdisken är en kött- och 
delibutik som skapar en helhetsupplevelse av hög 
kvalitet. Företaget grundades av Isabella Asplund 
år 2014 och firar 10 år detta år. I företaget finns i 
dagsläget 5 anställda.

Genom modigt företagande har Köttdisken skapat 
en butik med saluhallskänsla i centrala Malax. Såväl 
Malaxborna som besökare utifrån hittar till Kött-
disken, där läckra råvaror, maträtter och godsaker 
finns till salu. Asplund driver även Fiskdisken i Vasa 
och företagen bildar tillsammans en fungerande 
helhet.

Malax kommun vill genom företagarpriset 2024 
lyfta fram företaget Köttdisken för sitt modiga och 
innovativa företagande. Dess satsningar på närpro-
ducerade produkter bidrar till hållbar utveckling och 

företaget berikar på ett utmärkt sätt utbudet av 
butiker i kommunen, centrums livskraft och främjar 
tillgången på mathantverk.
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Från och med 1.1.2025 avskaffas 
AN-byråerna, d.v.s. statens arbets- 

och näringsbyråer, och deras tjänster 
överflyttas till kommunerna. Vasa stad 
fungerar som ansvarig kommun för 
Österbottens sysselsättningsområde 
och ordnar sysselsättningsservicen ge-
mensamt med Kaskö, Korsnäs, Laihela, 
Malax, Korsholm, Närpes, Nykarleby 
och Vörå.

Vad innebär reformen för kun-
derna?
AN-byråns kunder behöver inte göra 
något fastän tjänsteproducenten byts 
ut vid årsskiftet. Både person- och fö-
retagskunder kan även i fortsättningen 
använda Jobbmarknadens elektroniska 
tjänst för att sköta ärenden.

I Vasa finns verksamhetspunkten 
för sysselsättningstjänsterna fortsätt-
ningsvis i den nuvarande AN-byråns 
utrymmen i ämbetshuset på Brändö, 
och man sköta sina ärenden där utan 
tidsbokning.

Det kommer att vara möjligt att 
med tidsbokning sköta ärenden i kom-
mungården i Malax från 1.1.2025. Tids-
bokning sker via sysselsättningstjäns-
terna.

Hur fungerar de nya sysselsätt-
ningstjänsterna?
När du söker arbete eller arbetsta-

gare bör du alltid logga in på Jobb-
marknaden som fungerar som mötes-
plats för arbete och arbetstagare. På 
Jobbmarknaden hittar du lediga jobb, 
information om arbetslivet och den 
elektroniska tjänsten. Då du loggar in 
på Jobbmarknaden kan du skapa till 
exempel en arbetssökarprofil eller en 
arbetsplatsannons. På Jobbmarknaden 
hittar du också instruktioner för hur du 
sköter ärenden. 

Om du är i behov av sysselsätt-
ningstjänster för första gången kan du 
alltid vända dig till din egen kommun. 
Mer information och handledning för 
arbetssökning eller rekrytering får du 
från kommunens infopunkt.

År 2025 flyttas också ansvaret för 
främjandet av integreringskundernas 
integrering från AN-byrån till kommu-
nerna. Förändringen stärker sysselsätt-
ningen bland invandrade och förtydli-
gar de olika aktörernas ansvar. 

Sysselsättningstjänsterna 
flyttas till kommunerna

Foto: Vasa stad, Mikael Matikainen.

Plock ur driftsbudget 2025:
• Bolagisering av social- och 

hälsovårdsfastigheterna.
• Uppföljning och uppdatering 

av kommunstrategin, strategi 
för hållbar utveckling, välfärds-
plan och verksamhetsplan för 
Barnvänlig kommun.

• Fortsatt satsning på motions-
rådgivning samt satsning på 
ungdomsarbete i skolorna.

• Fortsatt utveckling av Aktiva 
seniorer och motionsrådgiv-
ning.

• Fler än 320 barn inom små-
barnspedagogik, varav 80 barn 
börjar i Söderfjärdsbackens 
daghem hösten 2025. 

• Ca 70 skolbarn deltar i mor-
gon- och eftermiddagsverk-
samhet. 

• I kommunens skolor åk 1–6 
finns totalt 320 elever.

• I högstadiet finns år 2025 
över 250 elever, varav drygt 
180 är från Malax och 70 från 
Korsnäs.

• Antal studerande i Gymnasiet 
i Petalax är 94 läsåret 2024–25 
och förväntas öka till ca 115 
studerande läsåret 2025–26.

• Malax kommun köper 2030 
timmar undervisning inom 
Musikinstitutet Legato.

• Malax-Korsnäs medborgar- 
institutet räknar med att för-
verkliga närmare 300 kurser 
nästa år med totalt över 4 000 
kursdeltagare.

• Före detta Pixnekliniken- 
fastigheten rivs.

Plock ur investeringsbud-
get 2025:
• Söderfjärdsbackens daghem 

färdigställs för 2,25 miljoner 
euro. Totalt uppgår investe-
ringen till ca 5 miljoner.

• Parkering byggs där tidigare 
gymnasiefastigheten stått för 
80 000 euro. 

• 25 000 euro för planering för 
att möjliggöra att kommungår-
dens fullmäktigesal och delar 
av nedre våningen blir biblio-
tek och nuvarande bibliotek 
blir mötesutrymmen. Skulle 
innebära att biblioteket får nya 
utrymmen som är 400 m2 jäm-
fört med nuvarande 250 m2.

• Belysning av ridplan i Åminne 
för 15 000 euro.

• Malax Vatten bygger ut av-
loppsledningen i Tuv och till 
viss del förnyas även vatten-
ledningen.

På följande servicenummer 
når du Österbottens sys-
selsättningsområde från 
1.1.2025
Personkunder 06 325 4400

Företagskunder 06 325 4500
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Första januari 2025 träder en ny 
bygglag i kraft som innehåller en 

hel del förändringar gällande byggan-
de.

En stor förändring är bland annat att 
man inte längre behöver bygglov för en 
del byggnader som är mindre än 30 m2. 
Till exempel får man, under vissa för-
utsättningar, bygga en bastu, ett förråd 
eller gäststuga utan kök. För bostäder 
krävs alltid bygglov, det vill säga till 
exempel egnahemshus och fritidshus.

– Alla plan- och byggbestämmelser 
måste fortsättningsvis beaktas även 
om man inte behöver bygglov. Fastig-
hetsägaren är ansvarig för att de följs. 
Till exempel får man inte överskrida 
byggrätten på tomten, man måste följa 
alla bestämmelser kring planläggning, 
strandlinjer, rågrannar och så vidare 
och se till att bygget följer kvalitetskra-
ven och byggbestämmelserna, berättar 
Nicklas Ingves, byggnadsinspektör i 
Malax. 

En annan förändring är att åtgärdstill-
stånd och -anmälan för mindre pro-
jekt inte längre kommer att behövas. 
Från nästa år kommer ett byggprojekt 
antingen att behöva bygglov eller 
inget tillstånd alls. Undantag gäller för 
byggnader som avviker från bl.a. före-
skrifterna i byggnadsordningen och 
planläggningen, då kommer det att krä-
vas ett undantagslov. 

Övriga tillstånd såsom rivningslov 
och -anmälan, undantagslov och till-
stånd för miljöåtgärder ska fortsätt-
ningsvis lämnas in.

De som planerar, bygger och överva-
kar har en viktig roll och de kommer att 
behöva lära sig alla de nya bestämmel-
serna. 

Det är fortsättningsvis bra att rådgöra 
med byggnadsinspektören om man fun-
derar på ett projekt.

– Om man är osäker på något är det 
bra att ta kontakt och diskutera med 
mig, säger Ingves.

För kommunens del innebär lagändring-
arna att byggnadsordningen, byggnads-
tillsynens taxa och förvaltningsstadgan 
ska uppdateras. Preliminärt planeras att 
den uppdaterade byggnadsordningen 
godkänns i kommunfullmäktige i juni 
2025. Innan den godkänns kommer den 
att läggas till påseende för allmänheten 
och det är möjligt att lämna in åsikter.

Magdalena Berg, förvaltningssekreterare

Stora förändringar i och med ny bygglag
För små byggnader krävs inget tillstånd

Kontaktuppgifter till bygg-
nads- och miljöinspektionen
Byggnadsinspektör Nicklas  
Ingves, tfn 050 502 7786,  
nicklas.ingves@malax.fi.

Miljöinspektör Karolina  
Sunabacka, tfn 050 511 0020,  
karolina.sunabacka@malax.fi.

Boende, miljö och trafik
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Året börjar lida mot sitt slut och i 
kommunen pågår arbetet med att 

färdigställa olika projekt. En hel del 
projekt under året har fokuserat på att 
förbättra infrastruktur, så som vägbe-
lysning, trafiksäkerhet och hamnser-
vice. Genomgående i alla projekt är att 
lösningarna ska vara hållbara.

Vägbelysning saneras
I mitten av november inledde PAV (Peta-
lax Elbyrå) arbetet med att sanera en del 
av Byåkersvägens vägbelysning i Ytter-
malax. Vägbelysningen förnyas från 
anslutningen till Storängsvägen cirka 1 
km mot kyrkbacken. 

Vägmästare Kim Svarvar berättar 
att 26 belysningspunkter kommer att 
rivas och ersättas med 19 nya LED-be-
lysningsarmaturer. 

– I kommunen arbetar vi aktivt med 
hållbara och energieffektiva lösningar. 
Att byta till LED-armaturer är ett strate-
giskt val för att minska elförbrukningen 
för vägbelysning. LED-armaturerna är 
mer energieffektiva än de gamla och 
därför behövs det ett mindre antal, säger 
Svarvar.

Hastighetsmätartavla
Under hösten har tekniska avdelningen 
köpt en hastighetsmätartavla som visar 
fordonens hastigheter. Hastighets-
mätartavlan kommer att placeras vid 

olika strategiska platser i kommunen, 
främst i närheten av skolor och daghem 
samt vid bostadsområden. Statistiken 
som samlas in kommer att användas 
som underlag för beslutsfattandet.

– Statistiken som samlas in kan 
användas för att underlätta besluts-
fattande i trafiksäkerhetsfrågor, till 
exempel var det kunde vara lämpligt att 
bygga farthinder eller på annat sätt reg-
lera hastigheten, säger teknisk direktör 
John Södergran. 

Han berättar även att kommunen 
som bäst håller på att utarbeta en plan 
för den oskyddade trafiken och även där 
kommer statistiken att användas som 
underlag.

Det finns redan en del statistik 
insamlad. I oktober och november fanns 
tavlan på Viasvägen i Övermalax och 
mätresultaten visade att 40–50 procent 
av fordonen höll överhastighet. 

– Förhoppningsvis har hastighets-
mätartavlan också en inverkan på bilis-
terna, så att man blir bättre på att hålla 
hastigheterna, avslutar Södergran.

Skogsavverkningar i Petalax
I vinter kommer kommunen att i 
Skogsvårdsföreningens regi utföra 
avverkningar på skogspartier och grön- 
områden som gränsar till bostadsområ-
den i Petalax. Avverkningarna görs för 
att göra områdena mera trivsamma.

– Avverkningar kommer att göras vid 
Backen, Mickasvägen och Matsvägen 
samt vid sportplanen, berättar Svarvar. 

Nytt servicehus
Båtsäsongen må vara slut för i år, men 
till våren kan besökare vid Bergö gäst-
hamn se fram emot att mötas av ett 
splitternytt servicehus.

– Det nya servicehuset blev färdigt 
nu i höst och kommer att vara öppet 
under båtsäsongen från maj till oktober, 
berättar Södergran. 

I servicehuset finns toalett, dusch 
och kokmöjligheter. Vid gästhamnen 
finns också möjlighet till septitanks- 
tömning.

Magdalena Berg, förvaltningssekreterare

Trafiksäkerhet och hållbarhet i fokus 

Revideringen av Delgeneralplan för Malax 
kommuns havsstränder fortsätter
Under 2024 har revideringen av delgeneralplan för Malax 
kommuns havsstränder inletts. Programmet för deltagande 
och bedömning har varit till påseende under våren och öns-
kemål från markägare har tagits emot under året. Under våren 
och sommaren 2025 inleds naturinventeringar på de berörda 
områdena, myndighetssamråd ordnas och arbetet på planut-
kastet fortsätter. Ett färdigt planutkast förväntas i slutet av 
2025.

Skadegörelse är inte okej
Vi har noterat att det har varit mycket skadegörelse vid kom-
munens fastigheter i år. Vid daghem, skolor och i parker har 
saker förstörts, det har klottrats och skräpats ner. Vi ber för-
äldrar att prata med sina barn och ungdomar om att det inte 
är okej att förstöra, klottra eller skräpa ner. Det kan också 
vara farligt att leka med utrustning om den inte används på 
rätt sätt.
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Det andra projektåret med Aktiva se-
niorer lider mot sitt slut och vi kan 

konstatera att det har varit ett händelse-
rikt år. Malaxborna har deltagit aktivt i 
verksamheten, såväl i föreläsningar som 
ledda grupper och evenemang. 

Som avslutning innan julen tar vid 
ordnas en simhallsresa till Korsholms 
simhall på luciadagen. I simhallen leder 
Magdalena Storsved vattengymnastik 
och efteråt blir det lunch i Hotell Restau-
rang Vallonia. Busstransport ordnas från 
Bergö, Petalax och Malax. Anmälan är 
öppen 2–8.12 och anmälningen sker via 
hemsidan eller till Sara Snickars tfn 040 
650 7970.  

Vårvinterns program
Planeringen inför år 2025 är i full gång. 
Innan jul ska ansökan om finansiering 
för det tredje och sista projektåret lämnas 
in samtidigt som programmet för årets 
första månader publiceras. Vårvinterns 
program finns på kommunens hemsida 
och ett programblad distribueras under 
december månad till olika träffpunkter 
och serviceställen. 

I januari fortsätter drop-in motions-
grupperna i Malax på tisdagar och 
Petalax på fredagar. En dag för InBo-
dy-mätning för seniorer i Petalax och 

på Bergö kommer att ordnas, där du 
kan mäta din kroppssammansättning. 
Stavgångsgruppen i Petalax och den 
anpassade motionsgruppen i Malax 
fortsätter även efter juluppehållet. 

I samarbete med medborgarinsti-
tutet ordnas föreläsningar i januari 
med temat första hjälp för seniorer på 
svenska och rygghälsa på finska. Kurser 
i motionsdans och gåhandboll startar 
även i vinter. Gåhandboll övergår till 
gåfotboll när vädret tillåter. Föreläsning-
arna och kurserna är kostnadsfria men 
kräver anmälan via medborgarinstitutet. 

Motionsrådgivning för äldre
Utöver allt detta uppmuntras seniorer 
att ta kontakt med motionsrådgivarna 
Teija Flygar och Nico Nordblad om man 
vill diskutera sin hälsa och livsstil och få 
hjälp med att förbättra sina motions- och 
kostvanor. Motionsrådgivningen ges vid 
sportstugan i Pixne, pensionärshemmets 
samlingssal i Petalax och även i hemmen 
för den som inte kan besöka mottag-
ningen. Ta gärna kontakt med oss!

Låt 2025 bli ett år fyllt av aktivitet, 
inspiration och gemenskap. Vi välkom-
nar alla 65 år fyllda Malaxbor med i verk-
samheten! 

Sofia Lillgäls, fritids- och kulturplanerare

Med sikte på ett år fyllt av 
aktivitet och gemenskap

Gåhandboll och terrängrullator är två av nyheterna inom Aktiva seniorer projektet.

Rörelseglädje med hjälp 
av skol-PT
Projektet Skol-PT erbjuder mo-
tionsrådgivningstjänster åt barn 
och unga i årskurs 5–9. Motions-
rådgivare Cecilia Sundman jobbar 
med att hjälpa och stödja mål-
gruppen att hitta sitt individuella 
sätt att uppleva rörelseglädje. 
Det kan vara allt från att komma 
igång med att röra på sig till att 
hitta en hobby som skulle funge-
ra på längre sikt. 

I november och december har 
projektet startat upp två nya 
motionsgrupper. Den ena är vol-
leyboll för årskurs 7–9 och den 
andra är en träningsgrupp för 
årskurs 4–6. Kurserna fortsätter 
i medborgarinstitutets regi från 
2025. Ta en titt i kurskatalogen 
och kom med om du vill röra på 
dig utan att ha fokus på tävling!

Motionsrådgivare Cecilia Sund-
man, tfn 040 612 4297.

Sportoteket vid Ytter-
malax bibliotek
Vill du motionera men har inte 
rätta redskapen? Eller kanske du 
vill mäta blodtrycket hemmavid? 
Vet du om att vi upprätthåller 
ett sportotek på Yttermalax 
bibliotek? 

Under vinterhalvåret kan du låna 
skridskor, hjälmar och snöskor. 
Det finns skridskor i nästan 
varje storlek mellan 27–45 samt 
långfärdsskridskor. Höstens 
stora nyhet är en terrängrullator. 
Terrängrullatorn går precis som 
det låter att använda ute i skog 
och mark, den rullar smidigt över 
kanter, rötter och andra ojämn-
heter tack vare det klättrande 
framhjulet och de luftfyllda 
däcken. Från sportoteket kan du 
även låna balansbräda, tränings-
gummiband, blodtrycksmätare, 
aktivitetsarmband med mera. 

Bibliotekspersonalen hjälper dig 
och lånetiden är två veckor. 

Fritid och kultur 
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Evenemang på biblioteken

Författarbesök med Annika Åman,  
måndag 9.12 kl. 18 i Yttermalax bibliotek 
Annika Åman berättar om sin nya bok Utbryterskan 
som är uppföljaren till Lumpänglar. Ingen avgift. 
Författarbesöket ordnas i samarbete med Svenska 
Kvinnoförbundet i Malax och finansieras med stöd 
av Svenska Kulturfonden. 
 
Författarbesök med Mikaela Nykvist,  
tisdag 4.2 kl. 18 i Yttermalax bibliotek 
Mera information om besöket kommer senare via 
sociala medier och fredrika.finna.fi. Ingen avgift. 
 
Inspirationskvällar med barnlitteratur för 
7–12-åringar 
Vill du få tips om barnlitteratur och böcker att hög-
läsa för dina barn eller barnbarn? Vilka böcker finns 
för dem som just knäckt läskoden? Hur får man bar-
nen att vidga sina vyer? Bibliotekspersonalen delar 
med sig av spännande berättelser, tips och idéer för 
att främja läsning för barn i skolåldern. Inspirations-
kvällen är för både barn och vuxna. Ingen avgift. 
Anmälning via Malax-Korsnäs MI på mi.malax.fi.

Yttermalax bibliotek, måndag 10.2 kl. 18–19
Petalax bibliotek, torsdag 13.2 kl. 18–19
Bergö bibliotek, måndag 17.2 kl. 18–19

Kommunen lanserar invånarenkät i januari

Kommunen planerar att genomföra en invånarenkät för att ge medborgarna en 
möjlighet att ge sin syn på kommunens samhällsservice och välfärdsarbete. Ge-

nom enkäten vill man kartlägga hur nöjda kommunens invånare är men förhopp-
ningen är att enkäten också ska hjälpa till med att identifiera förbättringsområden 
som upplevs som viktiga för invånarna.

– Vi vill att våra invånare ska känna sig hörda och delaktiga, säger välfärdschef 
Ann-Christine Holtti.

Enkäten berör ämnen såsom kvaliteten på kommunens tjänster, kultur- och fri-
tidsaktiviteter, barnvänlighet, hållbarhet och kommunikation. Invånarna har också 
möjlighet att lämna öppna kommentarer och förslag.

Hur man deltar
Enkäten finns online under tiden 7.1–28.2.2025 på kommunens webbplats och i pap-
persform på biblioteket i Yttermalax, Petalax och Bergö samt vid Stenco i Övermalax. 
Pappersenkäter kan lämnas in på nämnda platser. Kommunen uppmuntrar alla att 
delta.

Nästa steg
Efter att insamlingstiden har löpt ut analyseras resultaten och används som underlag 
i arbetet med att utvärdera verksamheten och ta fram kommunens välfärdsplan för 
2026–2030. 

– Vi ser fram emot att höra från våra invånare och förbättra vår kommun, säger 
Holtti.

Boken kommer

Skulle du gärna besöka biblioteket, men har inte 
möjlighet att ta dig dit? Ta kontakt med vår pro-

jektledare Magdalena Ståhl och kom överens om 
antingen hemleverans eller att anhöriga kommer 
via biblioteket och hämtar färdig plockat material 
åt dig.

Magdalena är på plats tisdagar, onsdagar och tors-
dagar kl. 8–16 och nås via telefon 050 401 4246 eller 
e-post magdalena.stahl@malax.fi.

Digital handledning i bibliotekets 
e-tjänster samt Celia

Behöver du hjälp med att komma igång med bib-
liotekets e-tjänster eller Tillgänglighetsbibliote-

ket Celia? Celia är en tjänst med e-material anpassat 
för de som inte längre kan läsa vanlig fysisk littera-
tur på grund av till exempel nedsatt syn.

Digital handledning i bibliotekets e-tjänster inleds 
i november 2024 och pågår till juni 2025. Magdalena 
handleder onsdagar kl. 13–15 i Yttermalax bibliotek.

Ingen tidsbokning, kom ihåg dina inloggnings-
uppgifter!

Välfärdschef  
Ann-Christine Holtti.
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Gymnasiet har en allmän linje och 
en tvärvetenskaplig linje. Som för-

sta gymnasiet i Finland erbjuder skolan 
en tvärvetenskaplig linje, som startade 
hösten 2021 samtidigt som skolan flyt-
tade in i en helt ny byggnad. Moderna 
klassrum och den senaste tekniken 
ger skolan en framtidsfokuserad och 
tidsenlig utbildning i syfte att förbere-
da studerande för studentexamen och 
fortsatta studier. 

Stort intresse för den tvärve-
tenskapliga linjen 
Linjeledaren och lektorn i biologi, 
geografi och hälsokunskap, Anna 
Bäckström är tillsammans med resten 
av skolans personal övertygad om att 
linjen behövs. Studentexamen blir allt 
mer tvärvetenskaplig och världen är 
tvärvetenskaplig. Kombinationen av 
studerandecentrerade metoder och 
aktuella teman utgör basen för den nya 
linjen. Gymnasiet har en lång erfaren-
het av tvärvetenskap – främst i form av 

olika projekt, som också fått stor medial 
uppmärksamhet. Inom Apolloprojek-
tet undersökte de studerande rymden 
ur olika ämnesperspektiv. Projektet 
tog lärare och studerande till NASA:s 
Kennedy Space Center i Florida. I kurs-
utbudet på den tvärvetenskapliga lin-
jen ingår kurserna Mediekunskap, Den 
välmående hjärnan, Hållbar utveck-
ling, Världsmedborgaren – demokrati, 
internationella konflikter och världen 
idag samt Kritiskt tänkande – kommu-
nikation, argumentation och debatt. 
Linjen har fått positiv respons från stu-
derande. 

– Studiebesöken och det projekt-
baserade upplägget är intressant och 
motiverande. Man lär sig saker på 
ett mångsidigt sätt, säger abiturient 
Fanny Rönnback som studerar på den 
tvärvetenskapliga linjen. 

Fin gemenskap och ny skol-
byggnad
Studerande tycker att det är en fin 

gemenskap i skolan vilket också sko-
lans trivselutvärderingar påvisar. 

– Skolan är liten så man får en bra 
relation till alla, oavsett årskurs och 
kontakten till lärarna är bra, fortsätter 
Fanny. 

– I en fräsch och ny skola är det trev-
ligt att vara och studera. Det har varit 
lärorikt och roligt med alla projektre-
sor som ordnats. Jag har själv varit 
till Island och Barcelona under min 
gymnasietid, säger abiturient Timmy 
Strömsbäck. 

Även abiturient Isac Nygård är nöjd 
med gymnasiet.

– Jag är nöjd med mina studier och 
att man har många valmöjligheter efter 
att ha gått gymnasiet. Om man inte är 
riktigt säker på vad man ska bli, så är 
gymnasiet ett bra alternativ, avslutar 
Isac. 

Margareta Bast-Gullberg, rektor

Nytt skolhus med ny linje – Gymnasiet i 
Petalax öppnar dörren till framtiden

Studerande Isac Ny-
gård, Fanny Rönnback 
och Timmy Strömsbäck 
på trappan i Agora. 
Ordet Agora är det 
grekiska ordet för torg. 
Den populära trappan är 
platsen där studerande 
samlas och chillar. 

Foto: abiturient Matilda 
Pada.  

Barn och utbildning 
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Yttermalax förskola och Yttermalax 
skola har inlett ett spännande, ro-

ligt och annorlunda läsår. En förskole-
grupp och årskurs fyra deltar i pilotpro-
jektet SMIL under läsåret 2024–2025.

SMIL står för scenkonst med i lärande 
och handlar om att integrera scenkonst i 
den vanliga undervisningen. Scenkonst-
formerna som vi får lära oss är drama/
dans/teater/cirkuskonst och ordkonst. 
Projektet undersöker vad som produ-
ceras i mötet med scenkonsten i en lär-
miljö. Ett av målen med projektet är att 
skapa tydliga studiestigar för hur scen-
konsten kan integreras i förskolan- och 
skolans lärmiljö i framtiden. Projektchef 
och forskningsledare för SMIL är Nina 
Dahl-Tallgren. 

Nina och andra scenkonstpedagoger 
besöker grupperna regelbundet. Varje 
grupp har en lektion scenkonst per 
vecka. Innehållet i lektionerna varie-
rar och vi lärare är med och påverkar 
innehållet för lektionen. Scenkonst- 
pedagogerna utför undervisningen i 
samverkan med oss som arbetar i för-
skola och i klasserna. Grupperna får 
ta del av lektioner med scenkonsten 
som eget konstämne och lektioner där 

scenkonsten används som ett didaktiskt 
verktyg. 

Yttermalax förskola har under höst-
terminen haft teman om vänskap, 
motion och hälsa, modersmål, sociala 
färdigheter och empati samt matema-
tik. Tänk att få upptäcka och lära sig 
matematiska begrepp genom scenkonst! 
Matematiska begrepp som kan vara lite 
kluriga att lära sig och få förståelse för. 
Under en lektion fick vi gå in i en fiktiv 
värld och lära oss om skogsvård och 
matematiska begrepp. Genom process-
drama har vi utforskat och upptäckt 
matematiska begrepp som lika många, 
fler, flest, färre och färst utan att tänka 
på det. Att få upptäcka och lära till-
sammans, förskolebarn och vuxna, 
utvecklar samarbete, problemlösning, 
fantasiförmåga, kommunikation och 
blir en gemensam upplevelse. 

Årskurs fyra har bl.a. haft social kom-
petens, multiplikation och Egypten som 
tema. Under lektionerna har eleverna 
övat på färdigheter som kreativitet, 
kommunikation och samarbete. Det är 
inte långa stunder vi suttit stilla under 
dessa lektioner. Allt möjligt kan hända 
när fantasin kommer i gång och när 

hela kroppen används för att gestalta 
och kommunicera.   
 
Marcus Granfors, vice rektor och Ida Berg, 
lärare vid Yttermalax skola

Yttermalax förskola och Yttermalax skola 
deltar i pilotprojektet SMIL

Genom cirkuskonst 
har eleverna repeterat 
finska ord och uttryck. 
Kanske vi alla kan jong-
lera efter detta läsår?  

Foto: Ida Berg.

Vi har varit både utomhus och inomhus. En 
stor del av övningarna gör eleverna i par 
eller i grupper.  

Foto: Ida Berg. 
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Digitalisering är ett ord som väcker 
många känslor och tankar. För vis-

sa innebär det nya möjligheter och till-
växt, medan det för andra kan kännas 
skrämmande och komplicerat. Men 
när man tittar närmare på de möjlighe-
ter som digitaliseringen faktiskt kan ge 
till lokala och särskilt små företag går 
det att se en enorm potential.

Genom att automatisera rutinuppgif-
ter och använda olika digitala verktyg 
kan företag spara både tid och resurser. 
Det här frigör tid för företagaren att 
ägna sig åt strategiska och kreativa upp-
gifter.

Effektivt sätt att utöka mark-
nadsområdet
Digitalisering öppnar dörrar till nya 
marknader. Med hjälp av e-handel och 
digital marknadsföring kan lokala före-
tag tydligare rikta sig till potentiella 
kunder och nå ut till dem på ett bredare 
område. Det här är speciellt viktigt för 
små och medelstora företag som kan 
ha begränsade resurser för marknads-

föring, och då är det ännu viktigare att 
använda resurserna effektivt.

Digitalisering möjliggör bättre 
kundservice. Med hjälp av webshoppar, 
bokningssystem, sociala medier och 
chattjänster kan du erbjuda kunderna 
ett snabbt och enkelt sätt att komma i 
kontakt med ditt företag. Det här för-
bättrar kundupplevelsen och ökar sam-
tidigt kundlojaliteten.

Man hör ofta invändningar i stil 
med: “Men våra kunder vill ha personlig 
service” eller “Det finns många kunder 
som inte använder internet.” Visst kan 
det vara så, men det är ändå ett faktum 
att antalet kunder som efterfrågar onli-
netjänster hela tiden ökar, och företaget 
måste kunna erbjuda digitala service-
kanaler vid sidan av sin högkvalitativa 
personliga service.

Planering och rätt verktyg är A 
och O
Digitalisering är dock inte ett självända-
mål. För att lyckas med digitaliseringen 
krävs planering och rätt verktyg. Före-

tag bör utnyttja de utbildnings- och 
stödtjänster som finns tillgängliga för 
att öka sin kunskap på det här områ-
det. Det kommer att bli allt viktigare 
att kunna använda sig av artificiell 
intelligens i sitt arbete, vilket innebär 
att också företagare måste hänga med i 
utvecklingen. 

Även om förändring kan kännas 
utmanande, är fördelarna med artificiell 
intelligens obestridliga. Man behöver 
dock inte kunna, utveckla eller genom-
föra allt på en gång, utan istället gäller 
det att välja de sätt som passar dig bäst 
och som utvecklar just ditt företag i rätt 
riktning.

Boka tid till företagsrådgivning på www.
vasek.fi. 

Olav Nylund, företagsrådgivare
olav.nylund@vasek.fi 
040 548 4334

Text & foto: VASEK

Häng med i utvecklingen – digitalisering 
leder till ökad effektivitet och tillväxt 
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D
igitalisaatio on sana, joka herättää 
monenlaisia tunteita ja ajatuksia. 

Toisille se merkitsee uusia mahdolli-
suuksia ja kasvua, kun taas toisille se 
voi tuntua pelottavalta ja monimutkai-
selta. Kuitenkin, kun tarkastellaan di-
gitalisaation tuomia mahdollisuuksia 
paikallisille ja etenkin pienille yrityk-
sille, voidaan nähdä sen valtava poten-
tiaali.

Automatisoimalla rutiinitehtäviä 
ja hyödyntämällä erilaisia digitaalisia 
työkaluja, yritykset voivat säästää sekä 
aikaa että resursseja. Tämä vapauttaa 
yrittäjän aikaa strategisiin ja luoviin 
tehtäviin.

Uusille markkinoille entistä te-
hokkaammin
Digitalisaatio avaa ovia uusille mark-
kinoille. Verkkokaupan ja digitaali-
sen markkinoinnin avulla paikalliset 
yritykset voivat tavoittaa asiakkaita 
entistäkin laajemmin ja paremmin 
kohdistaen. Pienillä ja keskisuurilla 
yrityksillä saattaa olla rajallisesti resurs-

seja markkinointiin, ja silloin on entistä 
tärkeämpää hyödyntää resurssit tehok-
kaasti.

Digitalisaatio mahdollistaa entistä 
paremman asiakaspalvelun. Verkko-
kaupat, ajanvarausjärjestelmät, sosiaa-
linen media ja chat-palvelut, tarjoavat 
asiakkaille nopean ja helpon tavan olla 
yhteydessä yritykseen. Tämä parantaa 
asiakaskokemusta ja lisää samalla asia-
kasuskollisuutta. 

Tässä kohtaa usein nousee vasta-
lause: ”Mutta kun meidän asiakkaat 
haluaa henkilökohtaista palvelua” tai 
”On paljon asiakkaita, jotka ei käytä 
nettiä.” Varmasti näinkin, mutta verk-
kopalveluita kaipaavien asiakkaiden 
määrä kasvaa vääjäämättä, eikä yrityk-
sen laadukas henkilökohtainen palvelu 
kuitenkaan poista tarvetta tarjota myös 
digitaalisia palvelukanavia.

Suunnitelmallisuutta ja oikeita 
työkaluja tarvitaan
Digitalisaatio ei kuitenkaan ole itseis-
arvo. Sen onnistunut hyödyntäminen 

vaatii suunnitelmallisuutta ja oikeiden 
työkalujen valintaa. Yritysten kannat-
taa hyödyntää tarjolla olevia koulutus- 
ja tukipalveluja ja hankkia itselleen 
osaamista aiheesta. Tekoälyn hyödyn-
täminen on tulevaisuuden merkittävä 
työelämätaito ja siten tärkeää myös 
yrittäjille.

Vaikka muutos voi tuntua haasta-
valta, ovat tekoälyn tuomat hyödyt kiis-
tattomat. Kaikkea ei kuitenkaan tarvitse 
osata, kehittää tai toteuttaa yhdellä 
kertaa, vaan poimi itsellesi sopivimmat 
tavat viedä yritystäsi tässä suhteessa 
eteenpäin. 

Varaa aika yritysneuvontaan osoitteessa 
www.vasek.fi. 

Olav Nylund, yritysneuvoja
olav.nylund@vasek.fi 
040 548 4334

Teksti & kuva: VASEK

Älä jää kelkasta – digitalisaatio tuo tehoa 
ja kasvua 
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Y
ttermalax förskola ja Yttermalax 
skola ovat aloittaneet jännittävän, 

hauskan ja toisenlaisen lukuvuoden.  
Yksi esiopetusryhmä ja 4. luokan op-
pilaat osallistuvat lukuvuonna 2024–
2025 SMIL-pilottihankkeeseen.

SMIL tulee sanoista scenkonst med i 
lärande (’esittävä taide mukana oppi-
misessa’), ja kyseessä on esittävien 
taiteiden integroiminen perintei-
seen opetukseen. Esittävistä taiteista 
saamme oppia draamaa, tanssia, teatte-
ria, sirkusta ja sanataidetta. Hankkeessa 
tutkitaan, mitä tapahtuu, kun oppimis-
ympäristö ja esittävä taide kohtaavat. 
Yhtenä hankkeen tavoitteena on luoda 
selkeitä oppimispolkuja sille, miten 
esittävä taide voidaan integroida esiope-
tuksen ja koulun oppimisympäristöön 
tulevaisuudessa. SMIL-hankkeen pro-
jektipäällikkönä ja tutkimusjohtajana 
toimii Nina Dahl-Tallgren. 

Nina ja muut esittävän taiteen 
pedagogit vierailevat ryhmissä sään-
nöllisesti. Jokaisella ryhmällä on yksi 
esittävän taiteen oppitunti viikossa. 
Oppituntien sisältö vaihtelee, ja omat 
opettajat ovat mukana vaikuttamassa 
tuntien sisältöön. Esittävän taiteen 

pedagogit tekevät opetuksessa yhteis-
työtä esiopetushenkilöstön ja koulun 
henkilöstön kanssa. Ryhmillä on oppi-
tunteja, joissa esittävä taide on oma 
taideaineensa, ja oppitunteja, joissa 
esittävää taidetta käytetään didaktisena 
työkaluna. 

Yttermalaxin esikoululaisilla on 
syyslukukauden aikana ollut teemoina 
ystävyys, liikunta ja terveys, äidin-
kieli, sosiaaliset taidot ja empatia sekä 
matematiikka. Kuinka hienoa onkaan 
saada havainnoida ja oppia esittävän 
taiteen avulla matemaattisia käsit-
teitä – käsitteitä, joita voi olla vähän 
mutkikasta oppia ja ymmärtää. Erään 
oppitunnin aikana saimme sukeltaa 
fiktiiviseen maailmaan ja oppia met-
sänhoitoa ja matemaattisia käsitteitä. 
Prosessidraaman avulla olemme tut-
kineet ja havainneet matemaattisia 
käsitteitä, kuten yhtä monta, enemmän, 
eniten, harvempi ja harvin, ilman että 
olemme ajatelleet asiaa. Esikoululais-
ten ja aikuisten yhdessä oppiminen ja 
havainnoiminen kehittää yhteistyötä, 
ongelmanratkaisukykyä, mielikuvi-
tusta ja kommunikaatiota, ja siitä tulee 
yhteinen elämys. 

4. luokan oppilailla on ollut teemoina 
muun muassa sosiaaliset taidot, ker-
tolasku ja Egypti. Oppituntien aikana 
oppilaat ovat harjoitelleet esimerkiksi 
luovuutta, kommunikaatiota ja yhteis-
työtä. Näillä oppitunneilla emme ole 
istuneet pitkiä aikoja hiljaa paikoil-
lamme. Kaikkea mahdollista voi tapah-
tua, kun mielikuvitus saa siivet ja koko 
kehoa käytetään esittämiseen ja kom-
munikoimiseen.   
 
Marcus Granfors, vararehtori ja Ida Berg, 
opettaja, Yttermalax skola

Yttermalax förskola ja Yttermalax skola 
osallistuvat SMIL-pilottihankkeeseen

Sirkustaiteen avulla op-
pilaat ovat kerranneet 
suomenkielisiä sanoja ja 
ilmaisuja. Ehkä me kaik-
ki osaamme jongleerata 
tämän lukuvuoden 
päätyttyä?  

Kuva: Ida Berg.

Olemme olleet sekä ulkona että sisällä. 
Oppilaat tekevät suuren osan harjoituksis-
ta pareittain tai ryhmissä.  

Kuva: Ida Berg. 
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G
ymnasiet i Petalaxissa on yleislinja 
ja monitieteinen linja. Koulu tar-

joaa Suomen ensimmäisenä lukiona 
monitieteisen linjan, joka alkoi syk-
syllä 2021 samalla, kun koulu muutti 
täysin uuteen rakennukseen. Nyky-
aikaiset luokkahuoneet ja uusin tek-
niikka mahdollistavat tulevaisuuteen 
keskittyvän ja ajanmukaisen koulu-
tuksen, jonka tarkoituksena on valmis-
taa opiskelijat ylioppilastutkintoon ja 
jatko-opintoihin.  

Suuri kiinnostus monitieteistä 
linjaa kohtaan  
Linjan vetäjä, biologian, maantiedon ja 
terveystiedon lehtori Anna Bäckström 
on yhdessä koulun muun henkilökun-
nan kanssa vakuuttunut siitä, että 
linjaa tarvitaan. Ylioppilastutkinnosta 
tulee yhä monitieteisempi, ja maailma 
on monitieteinen. Opiskelijakeskeisten 
menetelmien ja ajankohtaisten aihei-
den yhdistelmä luo perustan uudelle 
linjalle. Lukiolla on pitkä kokemus 
monitieteisyydestä – lähinnä erilais-

ten, mediassakin suurta huomiota 
saaneiden hankkeiden muodossa. 
Apollo-hankkeessa opiskelijat tutkivat 
avaruutta eri oppiaineiden näkökul-
masta. Hanke vei opettajat ja opiske-
lijat NASAn Kennedy Space Centeriin 
Floridaan. Monitieteisen linjan kurs-
sitarjonnassa on kurssit Mediataito, 
Hyvinvoivat aivot, Kestävä kehitys, 
Maailmankansalainen – demokratia, 
kansainväliset konfliktit ja maailma 
tänään sekä Kriittinen ajattelu – vies-
tintä, argumentointi ja väittely. Linja 
on saanut myönteistä palautetta opis-
kelijoilta. 

– Opintovierailut ja hankeperus-
teiset opinnot ovat kiinnostavia ja 
motivoivia. Linjalla opitaan asioita 
monipuolisella tavalla, monitieteisen 
linjan abiturientti Fanny Rönnback 
sanoo.  

Hieno yhteisö ja uusi koulura-
kennus
Opiskelijoiden mielestä koulussa on 
hieno yhteisö, minkä myös koulun 

viihtyvyysselvitykset osoittavat. 
– Koulu on pieni, joten kaikkiin saa 

luotua hyvän suhteen vuosiluokasta 
riippumatta, ja yhteys opettajiin on 
hyvä, Fanny jatkaa. 

– Raikkaassa ja uudessa koulussa 
on mukava olla ja opiskella. Kaikki jär-
jestetyt hankematkat ovat olleet opet-
tavaisia ja hauskoja. Olen itse käynyt 
lukioaikana Islannissa ja Barcelonassa. 
abiturientti Timmy Strömsbäck 
sanoo. 

Abiturientti Isac Nygård sanoo 
olevansa tyytyväinen opintoihinsa ja 
siihen, että lukion käymisen jälkeen on 
monia valintamahdollisuuksia.

– Jos ei ole ihan varma siitä, miksi 
haluaa isona, lukio on hyvä vaihtoehto, 
Isac lopettaa. 

Margareta Bast-Gullberg, rehtori

Uuden koulurakennuksen uusi linja – Gym-
nasiet i Petalax avaa ovensa tulevaisuuteen

Opiskelijat Isac Nygård, 
Fanny Rönnback ja Tim-
my Strömsbäck Agoran 
portailla. Kreikan kielen 
sana agora tarkoittaa 
toria. Näille suosituille 
portaille opiskelijat 
kokoontuvat hengaile-
maan. 

Kuva: abiturientti Matil-
da Pada. 

Lapset ja koulutus 
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Kirjastoissa tapahtuu

Annika Åmanin kirjailijavierailu,  
maanantaina 9.12. klo 18 Yttermalaxin kirjas-
tossa 
Annika Åman kertoo uudesta kirjastaan Utbryters-
kan. Maksuton tapahtuma. Vierailu järjestetään 
yhteistyössä Svenska Kvinnoförbundet i Malaxin 
kanssa ja rahoitetaan Svenska Kulturfondenin tuella. 
 
Mikaela Nykvistin kirjailijavierailu,  
tiistaina 4.2. klo 18 Yttermalaxin kirjastossa 
Lisätietoa tapahtumasta julkaistaan myöhemmin 
sosiaalisessa mediassa ja osoitteessa fredrika.finna.fi. 
Maksuton tapahtuma. 
 
Inspiraatioillat: 7–12-vuotiaiden lastenkirjalli-
suus 
Haluatko vinkkejä lastenkirjallisuudesta ja kirjoista, 
joita lukea lapsillesi tai lapsenlapsillesi? Mitä kirjoja 
juuri lukemaan oppineet voisivat lukea? Miten 
lapset saa avartamaan näkemyksiään? Kirjaston 
henkilökunta jakaa jännittäviä tarinoita, vinkkejä ja 
ideoita koululaisten lukemisen edistämiseksi. Inspi-
raatioillat on suunnattu sekä lapsille että aikuisille.
Maksuton. Ilmoittaudu osoitteessa mi.malax.fi.

Yttermalaxin kirjasto, maanantaina 10.2. klo 18–19 
Petolahden kirjasto, torstaina 13.2. klo 18–19 
Bergön kirjasto, maanantaina 17.2. klo 18–19

Kunta julkaisee tammikuussa asukaskyselyn

K
unta suunnittelee toteuttavansa asukaskyselyn, jotta kansalaiset saavat mah-
dollisuuden antaa näkemyksensä kunnan julkisista palveluista ja hyvinvointi-

työstä.  Kyselyn avulla halutaan kartoittaa, kuinka tyytyväisiä asukkaat ovat, mutta 
toiveena on, että kysely auttaa myös tunnistamaan parannuskohteita, jotka asuk-
kaat kokevat tärkeiksi.

– Haluamme, että asukkaamme tuntevat itsensä kuulluiksi ja osallisiksi, sanoo 
kunnan hyvinvointipäällikkö Ann-Christine Holtti.

Kyselyn aiheita ovat esimerkiksi kunnan palvelujen laatu, kulttuuri- ja vapaa-ajan-
toiminta, lapsiystävällisyys, kestävyys ja viestintä. Asukkailla on myös mahdollisuus 
jättää avoimia vastauksia ja ehdotuksia.

Miten osallistun?
Kysely on auki 7.1.–28.2.2025 kunnan verkkosivustolla. Paperilomakkeita saa Ytterma-
laxin, Petolahden ja Bergön kirjastoista sekä Övermalaxin Stencosta. Täytetyt paperilo-
makkeet voi palauttaa samoihin paikkoihin. Kunta kannustaa kaikkia osallistumaan.

Seuraava vaihe
Vastausajan päätyttyä tulokset analysoidaan, ja niitä käytetään pohjana, kun laaditaan 
kunnan hyvinvointisuunnitelmaa vuosiksi 2026–2030. 

– Odotamme mielenkiinnolla asukkaidemme vastauksia ja parannusehdotuksia, 
kunnan hyvinvointipäällikkö sanoo.

Kirjaston kotipalvelu

H
aluaisitko käydä kirjastossa, mutta et pysty? 
Ota yhteyttä hankevetäjä Magdalena Ståhliin 

ja sovi kotiinkuljetuksesta tai siitä, että omaisesi ha-
kee sinulle valmiiksi kerätyn aineiston kirjastosta.

Magdalena on paikalla tiistaisin, keskiviikkoisin 
ja torstaisin klo 8–16, ja tavoitat hänet puhelimitse 
numerosta 050 401 4246 tai sähköpostitse osoitteesta 
magdalena.stahl@malax.fi.

Digiopastusta kirjaston e-palveluihin ja 
Saavutettavuuskirjasto Celiaan

T
arvitsetko apua kirjaston e-palvelujen tai Saavu-
tettavuuskirjasto Celian käyttöönotossa? Celia 

on e-aineistoa sisältävä palvelu henkilöille, joiden 
on vaikea lukea tavallisia kirjoja esimerkiksi alentu-
neen näkökyvyn vuoksi.

Digiopastus kirjaston e-palveluihin alkaa mar-
raskuussa 2024 ja jatkuu kesäkuuhun 2025 saakka. 
Magdalena opastaa keskiviikkoisin klo 13–15 Ytter-
malaxin kirjastossa. 

Ei ajanvarausta, muista kirjautumistietosi!

Hyvinvointipäällikkö  
Ann-Christine Holtti.
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A
ktiivisten senioreiden toinen han-
kevuosi on lopuillaan, ja voidaan to-

deta, että vuosi on ollut tapahtumarikas. 
Maalahtelaiset ovat osallistuneet aktiivi-
sesti toimintaan, niin luennoille kuin oh-
jattuihin ryhmiin ja tapahtumiinkin. 

Vuoden päätteeksi järjestetään ennen 
joulua, Lucian päivänä, uimahalliretki 
Mustasaaren uimahalliin. Magdalena 
Storsved vetää vesijumpan, ja uinnin päät-
teeksi lounastetaan Valloniassa. Bergöstä, 
Petolahdesta ja Maalahdesta järjestetään 
bussikuljetus. Ilmoittautumiset 2.–8.12. 
kunnan verkkosivustolla tai Sara Snickar-
sille, puh. 040 650 7970. 

Kevättalven ohjelma
Vuotta 2025 suunnitellaan täyttä häkää. 
Ennen joulua on jätettävä rahoitus-
hakemus kolmanneksi ja viimeiseksi 
hankevuodeksi, ja samoihin aikoihin 
julkaistaan vuoden ensimmäisten kuu-
kausien ohjelma. Kevättalven ohjelma 
julkaistaan kunnan verkkosivustolla, ja 
ohjelmalehtinen toimitetaan joulukuun 
aikana myös eri kohtaamispaikkoihin ja 
palvelupisteisiin.  

Tammikuussa drop-in-liikuntaryh-
mät jatkuvat Maalahdessa tiistaisin ja 
Petolahdessa perjantaisin. Senioreille jär-
jestetään Petolahdessa ja Bergössä yhtenä 
päivänä InBody-mittaus, jossa mitataan 
kehonkoostumusta. Petolahden sauva-

kävelyryhmä ja Maalahden soveltavan 
liikunnan ryhmä jatkavat myös joulu-
tauon jälkeen. 

Yhteistyössä kansalaisopiston kanssa 
järjestetään tammikuussa luentoja, 
joiden teemana on senioreiden ensiapu 
(ruotsiksi) ja selkäterveys (suomeksi). 
Myös kuntotanssikurssi ja kävelykäsipallo 
aloittavat talvella. Kävelykäsipallosta siir-
rytään kävelyjalkapalloon sään salliessa. 
Luennot ja kurssit ovat maksuttomia, 
mutta edellyttävät ilmoittautumista kan-
salaisopiston kautta. 

Ikäihmisten liikuntaneuvonta
Kaiken tämän lisäksi senioreita kannuste-
taan ottamaan yhteyttä liikuntaneuvojiin 
eli Teija Flygariin ja Nico Nordbladiin, 
jos he haluavat keskustella terveydestä ja 
elintavoista ja saada apua liikunta- ja ruo-
kailutottumuksiin. Liikuntaneuvontaa 
annetaan Pixnen urheilumajalla, Petolah-
den eläkeläiskodin kokoontumistilassa ja 
myös ikäihmisen kotona, jos tämä ei pääse 
tulemaan vastaanotolle. Ota yhteyttä mei-
hin!

Tulkoon vuodesta 2025 vuosi täynnä 
toimintaa, inspiraatiota ja yhdessäoloa. 
Toivotamme kaikki 65 vuotta täyttäneet 
maalahtelaiset mukaan toimintaan! 

 
Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija 

Tähtäimessä vuosi täynnä 
toimintaa ja yhdessäoloa

Liikkumisen iloa  
koulu-PT:n avulla
Koulu-PT-hankkeessa tarjotaan 
liikuntaneuvontaa 5.–9.-luok-
kalaisille lapsille ja nuorille. Lii-
kuntaneuvoja Cecilia Sundmanin 
työnä on auttaa ja tukea kohde-
ryhmää löytämään yksilöllisen 
tapansa kokea liikkumisen iloa. 
Se voi olla kaikkea siltä väliltä, 
että pääsee alkuun liikkumisessa, 
siihen, että löytää harrastuksen, 
joka toimii pitkällä aikavälillä. 

Marras- ja joulukuussa hankkees-
sa aloitetaan kaksi uutta liikun-
taryhmää. Toinen on 7.–9.-luok-
kalaisten lentopallo ja toinen 
4.–6.-luokkalaisten treeniryhmä. 
Kurssit jatkuvat kansalaisopiston 
pitäminä vuodesta 2025. Tutustu 
kurssiohjelmaan ja tule mukaan, 
jos haluat liikkua ilman kilpailulli-
sia tavoitteita!

Liikuntaneuvoja Cecilia Sund-
man, puh. 040 612 4297.

Liikuntakirjasto Ytter-
malaxin kirjastossa
Haluatko liikkua, mutta oikeat 
välineet puuttuvat? Tai ehkä 
haluat mitata verenpainettasi 
kotona? Tiesitkö, että meillä on 
Yttermalaxin kirjastossa liikunta-
kirjasto? 

Talvikaudella voit lainata luisti-
mia, kypäriä ja lumikenkiä. Luisti-
mia on melkein kaikkia kokoja 27 
ja 45 välillä, myös retkiluistimia 
löytyy. Syksyn uutuus on maas-
torollaattori. Maastorollaattori 
on juuri sellainen, miltä se kuu-
lostaa: sitä voi käyttää metsässä 
ja maastossa, se kiipeää katujen 
reunakivien, juurien ja muiden 
esteiden yli vaivattomasti 
kiipeävän etupyöränsä ja ilma-
täytteisten renkaidensa ansiosta. 
Liikuntakirjastosta voit lainata 
myös tasapainolautoja, vastusku-
minauhoja, verenpainemittareita, 
aktiivisuusrannekkeita ja paljon 
muuta. 

Kirjaston henkilökunnalta saat 
apua. Laina-aika on kaksi viikkoa.  

Vapaa-aika ja kulttuuri 

Kävelykäsipallo ja maastorollaattori ovat Aktiiviset seniorit -hankkeen kaksi uutuutta.
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V
uosi lähenee loppuaan, ja kunnas-
sa viimeistellään eri hankkeita. 

Suuressa osassa tänä vuonna käynnis-
sä olleista hankkeista on keskitytty 
parantamaan infrastruktuuria, kuten 
tievalaistusta, liikenneturvallisuutta 
ja satamapalveluja. Tunnusomaista 
kaikissa hankkeissa on, että ratkaisut 
ovat kestäviä.

Tievalaistusta saneerataan
Marraskuun puolivälissä PAV (Petalax 
Elbyrå) aloitti Kyläpellontien tievalais-
tuksen saneeraustyöt Yttermalaxissa. 
Tievalaistusta uusitaan Storängin liit-
tymästä noin kilometrin verran kirkon-
mäelle päin. 

Tiemestari Kim Svarvar kertoo, että 
26 valaisinta puretaan ja korvataan 19 
uudella LED-valaisimella. 

– Työskentelemme kunnassa aktii-
visesti kestävien ja energiatehokkaiden 
ratkaisujen parissa. LED-valaisimiin 
vaihtaminen on strateginen valinta, 
jonka tarkoituksena on vähentää tie-
valaistukseen käytettävän sähkön 
kulutusta. LED-valaisimet ovat van-
hoja valaisimia energiatehokkaampia, 
minkä vuoksi niitä tarvitaan vähem-
män, Svarvar sanoo.

Nopeusnäyttö
Tekninen osasto on ostanut syksyllä 
nopeusnäytön, joka näyttää ajoneuvo-

jen nopeuksia. Nopeusnäyttö sijoitetaan 
kunnassa vuorotellen erilaisiin strategi-
siin paikkoihin, erityisesti koulujen ja 
päiväkotien lähelle sekä asuntoalueille. 
Nopeusnäytöstä saatavia tilastoja käyte-
tään päätöksenteon perusteena.

– Tilastoja voidaan käyttää helpot-
tamaan päätöksentekoa liikennetur-
vallisuuskysymyksissä – esimerkiksi 
kun selvitetään, minne pitäisi rakentaa 
hidasteita tai missä nopeutta olisi muu-
ten tarpeen säädellä, tekninen johtaja 
John Södergran sanoo. 

Hän kertoo myös, että kunta laatii 
parhaillaan suojaamattoman liikenteen 
suunnitelmaa, ja tilastoja käytetään  
myös sen perusteena.

Tietoa on jo kerätty jonkin verran. 
Lokakuussa ja marraskuussa näyttö oli 
Viaksentiellä Övermalaxissa, ja mittaus-
tulokset osoittivat, että 40–50 prosent-
tia ajoneuvoista ajoi ylinopeutta. 

– Toivottavasti nopeusnäytöllä on 
vaikutusta myös autoilijoihin, niin että 
nopeusrajoituksia noudatetaan parem-
min, Södergran päättää.

Metsänhakkuita Petolahdessa
Kunta toteuttaa talven aikana metsän-
hoitoyhdistyksen johdolla hakkuita 
metsäalueilla ja viheralueilla, jotka 
rajautuvat Petolahden asuntoalueisiin. 
Hakkuut toteutetaan alueiden viihtyi-
syyden parantamiseksi.

– Hakkuita tehdään Backenilla, Mic-
kaksentiellä ja Matsintiellä sekä urhei-
lukentän ympäristössä, Svarvar kertoo.  

Uusi huoltorakennus
Tämän vuoden veneilykausi voi olla 
ohi, mutta veneilijät voivat suunnata 
katseen kevääseen, jolloin Bergön vie-
rassatamassa odottaa upouusi huolto-
rakennus.

– Uusi huoltorakennus valmistui 
tänä syksynä, ja se on auki veneilykau-
tena toukokuusta lokakuuhun, Söder-
gran kertoo.  

Huoltorakennuksessa on vessa, 
suihku ja keittomahdollisuus. Vierassa-
tamassa on myös septitankin tyhjennys-
mahdollisuus.

Magdalena Berg, hallintosihteeri

Liikenneturvallisuus ja kestävyys kes-
kiössä 

Maalahden kunnan merenrantojen osayleis-
kaavan tarkistaminen jatkuu
Maalahden kunnan merenrantojen osayleiskaavan tarkistami-
nen on alkanut tänä vuonna. Osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma on ollut nähtävillä kevään aikana, ja maanomistajien 
toiveita on otettu vastaan vuoden aikana. Keväällä ja kesällä 
2025 aloitetaan luontoselvitykset kyseisillä ranta-alueilla, jär-
jestetään viranomaisneuvottelu ja jatketaan kaavaluonnoksen 
työstämistä. Kaavaluonnoksen odotetaan olevan valmis vuo-
den 2025 lopussa. 

Vahingonteko ei ole hyväksyttävää
Olemme havainneet kunnan kiinteistöillä tänä vuonna paljon 
ilkivaltaa. Päiväkotien ja koulujen piha-alueilla sekä puistoissa 
on tuhottu kunnan omaisuutta, sotkettu ja roskattu. Pyydäm-
me vanhempia keskustelemaan lastensa ja nuortensa kanssa 
siitä, että tihutyöt, sotkeminen tai roskaaminen ei ole hyväk-
syttyä. Voi olla myös vaarallista käyttää leikkivälineitä väärin.
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U
usi rakentamislaki tulee voimaan 
1.1.2025. Siinä on paljon rakenta-

mista koskevia muutoksia. 
Suuri muutos on esimerkiksi se, että 

alle 30 m2:n suuruisille rakennuksille ei 
enää tarvita rakentamislupaa (aiempi 
nimitys rakennuslupa). Esimerkiksi 
saunan, varaston tai vierasmajan ilman 
keittiötä voi tietyin edellytyksin raken-
taa ilman lupaa. Kaikki asuinrakennuk-
set tarvitsevat aina rakentamisluvan, eli 
esimerkiksi omakotitalot ja vapaa-ajan 
asunnot.

– Kaikki kaava- ja rakentamismää-
räykset on edelleen huomioitava, 
vaikka ei tarvitsisi rakentamislupaa. 
Kiinteistönomistaja on vastuussa mää-
räysten noudattamisesta. Esimerkiksi 
tontin rakennusoikeutta ei saa ylittää, ja 
kaikkia kaavoitukseen, rantaviivoihin, 
rajanaapureihin ja muihin vastaaviin 
liittyviä määräyksiä on noudatettava 
sekä huolehdittava, että rakentamisessa 
noudatetaan laatuvaatimuksia ja raken-

tamismääräyksiä, kertoo Maalahden 
kunnan rakennustarkastaja Nicklas 
Ingves.  

Toisena muutoksena on, että toi-
menpidelupaa ja -ilmoitusta pienille 
hankkeille ei enää tarvita. Ensi vuodesta 
alkaen rakennushanke tarvitsee joko 
rakentamisluvan tai ei lupaa lainkaan. 
Poikkeuksena ovat rakennukset, jotka 
poikkeavat rakennusjärjestyksen mää-
räyksistä, silloin vaaditaan poikkeamis-
lupaa.  

Muita lupia, kuten purkamislupaa, 
poikkeamislupaa ja maisematyölupaa, 
on edelleen haettava sekä jätettävä 
purkamisilmoitus, jos purkukohde ei 
tarvitse lupaa.

Suunnittelijoilla, rakentajilla ja val-
vojilla on tärkeä rooli, ja heidän on opit-
tava kaikki uudet määräykset.  

Edelleenkin on hyvä neuvotella 
rakennustarkastajan kanssa, jos miettii 
rakennushanketta.

– Jos on epävarma jostakin, on hyvä 

ottaa yhteyttä ja keskustella kanssani, 
Ingves sanoo.
Kunnan osalta lakimuutokset tar-

koittavat sitä, että rakennusjärjestys, 
rakennustaksa ja hallintosääntö on 
päivitettävä. Alustavasti suunnitellaan, 
että kunnanvaltuusto hyväksyy päivi-
tetyn rakennusjärjestyksen kesäkuussa 
2025. Ennen kuin se hyväksytään, se 
asetetaan nähtäville, jotta siitä voi antaa 
mielipiteitä.

Magdalena Berg, hallintosihteeri

Uusi rakentamislaki tuo mukanaan suuria 
muutoksia
Pienet rakennukset eivät tarvitse lupaa 

Rakennus- ja ympäristötar- 
kastuksen yhteystiedot
Rakennustarkastaja Nicklas Ing-
ves, puh. 050 502 7786, nicklas.
ingves@malax.fi.

Ympäristötarkastaja Karolina 
Sunabacka, puh. 050 511 0020, 
karolina.sunabacka@malax.fi.

Asuminen ja ympäristö
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T
E-toimistot eli valtion työ- ja 
elinkeinotoimistot lakkautetaan 

1.1.2025 alkaen, ja niiden palvelut siir-
retään kunnille.  

Vaasan kaupunki toimii Pohjan-
maan työllisyysalueen vastuukuntana 
ja järjestää työllisyyspalvelut yhteises-
ti Kaskisten, Korsnäsin, Laihian, Maa-
lahden, Mustasaaren, Närpiön, Uuden-
kaarlepyyn ja Vöyrin kanssa.

Mitä uudistus tarkoittaa asiak-
kaille?
TE-toimiston asiakkaiden ei tarvitse 
tehdä mitään, vaikka palvelun tuottaja 
vaihtuu vuodenvaihteessa. Sekä hen-
kilö- että yritysasiakkaat voivat myös 
jatkossa käyttää Työmarkkinatorin 
asiointipalvelua.

Vaasassa työllisyyspalvelujen toi-
mipiste on edelleen nykyisen TE-toi-
miston tiloissa Palosaarella sijaitse-
vassa virastotalossa, jossa asioitaan voi 
hoitaa ilman ajanvarausta.

Maalahden kunnantalolla on mah-
dollista hoitaa asioita ajanvarauksella 
1.1.2025 alkaen. Ajanvaraus tehdään 
työllisyyspalvelujen kautta. 

Miten uudet työllisyyspalvelut 
toimivat?
Kun etsit työtä tai työntekijää, sinun 
kannattaa aina kirjautua Työmark-

kinatorille, joka on työn ja työnteki-
jöiden kohtaamispaikka. Työmarkki-
natorilta löydät avoimia työpaikkoja, 
tietoa työelämästä ja asiointipalvelun. 
Kun kirjaudut Työmarkkinatorille, 
voit luoda esimerkiksi työnhakijapro-
fiilin tai työpaikkailmoituksen. Työ-
markkinatorilta löydät myös ohjeet 
asiointiin. 

Jos tarvitset työllisyyspalveluja en-
simmäistä kertaa, voit aina kääntyä 
oman kuntasi puoleen. Lisätietoa ja 
ohjausta työnhakuun tai rekrytointiin 
saat kunnan infopisteeltä.

Vuonna 2025 myös vastuu ko-
toutumisasiakkaiden kotoutumisen 
edistämisestä siirtyy TE-toimistolta 
kunnille. Muutos vahvistaa maahan-
muuttajien työllistymistä ja selkeyttää 
eri toimijoiden vastuita.  

Työllisyyspalvelut siirtyvät 
kunnille

Kuva: Vaasan kaupunki, Mikael Matikainen.

Poimintoja käyttötalous- 
arviosta 2025:
• Sote-kiinteistöjen yhtiöittä-

minen.
• Kuntastrategian, kestävän 

kehityksen strategian, hy-
vinvointisuunnitelman ja 
Lapsiystävällinen kunta -toi-
mintasuunnitelman seuranta ja 
päivitys.

• Liikuntaneuvontaan panos-
tamista jatketaan, kouluihin 
nuorisotyötä.

• Aktiiviset seniorit -hankkeen ja 
liikuntaneuvonnan kehittämis-
tä jatketaan.

• Varhaiskasvatuksessa yli 320 
lasta, joista 80 aloittaa Söder-
fjärdsbackenin päiväkodissa 
syksyllä 2025.  

• Aamu- ja iltapäivätoimintaan 
osallistuu noin 70 koululaista. 

• Kunnan alakouluissa (1.–6. 
luokat) on yhteensä 320 op-
pilasta.

• Yläkoulussa on vuonna 2025 
yli 250 oppilasta, joista runsaat 
180 on Maalahdesta ja 70 
Korsnäsistä.

• Lukiossa on 94 opiskelijaa 
lukuvuonna 2024–2025, mää-
rän odotetaan kasvavan noin 
115 opiskelijaan lukuvuonna 
2025–2026.

• Kunta ostaa 2030 tuntia ope-
tusta Musiikkiopisto Legatolta.

• Maalahden-Korsnäsin kansa-
laisopisto arvioi toteuttavansa 
liki 300 kurssia ensi vuonna, 
niihin osallistuu yli 4 000 kurs-
silaista.

• Entinen Pixne-klinikan kiinteis-
tö puretaan.

Poimintoja investointi- 
talousarviosta 2025:
• Söderfjärdsbackenin päiväkoti 

valmistuu, 2,25 miljoonaa 
euroa. Uuden päiväkotikiin-
teistön kokonaishintalappu on 
noin 5 miljoonaa euroa.

• Pysäköintialue vanhan lukio-
rakennuksen paikalle, 80 000 
euroa. 

• Suunnittelua kunnantalon 
valtuustosalin ja alakerran 
osittaisesta muuttamisesta 
kirjastoksi ja nykyisen kirjaston 
muuttamisesta kokoustiloiksi, 
25 000 euroa. Kirjasto saisi 
uudet 400 m2:n suuruiset tilat 
nykyisten 250 m2:n suuruisten 
tilojen sijaan.

• Åminnen ratsastuskentän va-
laistus, 15 000 euroa.

• Maalahden Vesi laajentaa vie-
märiverkkoa Tuvissa ja osittain 
uusitaan myös vesijohtoa.

Pohjanmaan työllisyys-
alueen palvelunumerot 
1.1.2025 alkaen
Henkilöasiakkaat 06 325 4400

Yritysasiakkaat 06 325 4500
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P
arhaiten muistan lapsuuteni koulun joulujuhlista sen, kun asetuimme juhlallisesti jou-
lukuusen viereen ja lauloimme ”En etsii valtaa loistoa”. Joulu lähestyy taas, ja toivon, 

että kaikki voivat iloita joulun juhlallisuuksista ja edessä olevista vapaapäivistä. Kunnan 
toiminnassa päätämme syksyn työn ja vietämme joulujuhlia päiväkodeissa, kouluissa ja 
työpaikoilla.

Syksy on ollut intensiivinen – tuntuu, että sanon niin joka vuosi joulukuussa. Ehkä on 
niin, että syksyt ovat aina intensiivisiä, ei vain julkisella sektorilla. Suunnittelemme uutta 
tulevaa vuotta ja viimeistelemme projektit, joiden on valmistuttava kuluvan vuoden aikana.

Ensi vuoden suunnitelma, talousarvio 2025, pohjustaa elinvoimaisen, lapsiystävällisen ja 
kestävän Maalahden säilymistä. Keskiössä on ollut taloudellinen kestävyys, ja olemme ryh-
tyneet tasapainottamistoimenpiteisiin muun muassa tehostamalla hallintoa ja IT-puolta.  
Mutta talousarvioon kuuluu myös panostuksia, joita ovat koulujen liikuntaneuvoja ja nuo-
risotyöntekijä sekä liikuntaneuvonnan kehittämisen jatkaminen ja ikäihmisten liikkumiseen 
panostaminen. Suuri panostus on myös massiivipuusta rakennettava Söderfjärdsbackenin 
päiväkoti, joka valmistuu kesällä 2025. Tällöin 80 lasta saa muuttaa uuteen kiinteistöön. Siellä 
toimivat syksystä alkaen myös kunnan kaksi ulkopäiväkotiryhmää.

Luonnon ja metsän merkitystä on tuotu viime aikoina paljon esille. Tuoreen Sitran selvi-
tyksen mukaan sairaanhoitokustannuksissa voidaan säästää miljoonia, jos ihmiset oleilevat 
luonnossa. Tämä vahvistaa sitä, että teemme jotain oikein, kun priorisoimme kestävyyteen ja 
ennalta ehkäisevään työhön sekä panostamme ulkoiluun.

Jotta asukkaat voivat oleilla luonnossa, heidän on pystyttävä liikkumaan, ja siksi on tär-
keää pitää huolta sekä luonnosta että liikuntakyvystä. Myös metsän käyttämisellä puuraken-
tamiseen on positiivisia terveysvaikutuksia. Massiivipuisissa rakennuksissa on miellyttävä 
sisäilma, ja ne edistävät aluetaloutta. Sillä puumäärällä, joka Suomen metsissä kasvaa joka 
tunti, voidaan rakentaa liki 400 omakotitaloa. Metsä vaikuttaa monin tavoin taloudelliseen 
kestävyyteen, mutta ennen kaikkea asukkaidemme hyvinvointiin, niin pienten kuin suurten. 
Metsän arvoa ei voi siksi aliarvioida.

Toivon kaikille oikein rentouttavaa joulua – nauttikaa ulkoilusta luonnossa! 

Lataa akkuja luonnossa – uusi 
mielenkiintoinen vuosi odottaa

Yrittäjäpalkinto 2024
Kunnan yrittäjäpalkinto 2024 myönnettiin Kött- 
disken Malax Ab:lle. Yrityksen omistaja Isabella 
Asplund otti palkinnon vastaan yrittäjäaamiai-
sella marraskuun lopussa. 

Perustelut

Kunnan yrittäjäpalkinto 2024 myönnetään maa-
lahtelaiselle Köttdiskenille. Köttdisken, Lihatiski, on 
liha- ja herkkupuoti, joka tarjoaa korkealaatuisen, 
kokonaisvaltaisen kokemuksen. Yrityksen perusti 
Isabella Asplund vuonna 2014, ja tänä vuonna yri-
tys juhlii 10-vuotista taivaltaan. Yrityksessä on tällä 
hetkellä 5 työntekijää.

Köttdisken on rohkeasti luonut Maalahden kes-
kustaan myymälän, joka henkii kauppahallin tun-
nelmaa. Niin maalahtelaiset kuin vierailijat kauem-
paakin löytävät Köttdiskeniin, jossa on myytävänä 
maukkaita raaka-aineita, ruoka-annoksia ja herk-
kupaloja. Asplund pyörittää myös Vaasassa sijait-
sevaa Fiskdiskeniä, Kalatiskiä, ja yritykset muodos-
tavat yhdessä toimivan kokonaisuuden.

Maalahden kunta haluaa yrittäjäpalkinnolla 2024 
nostaa esille Köttdiskenin, joka on osoittanut roh-
keaa ja innovatiivista yrittäjyyttä. Yrityksen panos-

taminen lähituotteisiin tukee kestävää kehitystä, 
ja yritys rikastuttaa erinomaisella tavalla kunnan 
myymälätarjontaa ja keskustan elinvoimaisuutta 
sekä edistää artesaaniruoan saatavuutta.
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Asukaskysely
Kunta toteuttaa asukaskyselyn tammi–
helmikuussa 2025. 

s. 7

Liikuntakirjasto Ytterma-
laxin kirjastossa
Lainaa liikuntavälineitä kirjastosta. 

s. 6

Uusi rakentamislaki tuo 
mukanaan suuria muutoksia.
s. 4

Rakennustarkastaja Nicklas Ingves työskentelee parhaillaan rakennusjärjestyksen päivittämisen parissa.
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